（1） 预付款项账龄

项目
2023 年 5月 31 日余额 2022 年 12 月 31 日余额

金额 比例（%） 金额 比例（%）

1 年以内  8,035,481.48  89.15  9,383,283.16  95.12

1-2 年  597,092.08  6.62  207,468.71  2.10

2-3 年  117,750.71  1.31  27,568.84  0.28

3 年以上  263,518.76  2.92  246,669.92  2.50

合计 9,013,843.03  100.00 9,864,990.63  100.00

（2） 账龄超过 1年且金额重要的预付款项未及时结算原因：无

（3） 按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况：

单位名称
2023 年 5月 31

日余额
账龄

占预付款项 2023 年

5 月 31 日余额合计

数的比例（%）

北京华星北斗智控技术有限公司   1,086,645.00  1 年以内 12.06

安徽清新互联信息科技有限公司   693,000.00  1 年以内 7.69

正辰信息科技（广州）有限公司   605,542.50  1 年以内 6.72

深圳利亚德光电有限公司   504,507.50  1 年以内 5.60

深圳市微筑科技有限公司 504,424.73 2 年以内 5.60

合计 3,394,119.73 — 37.67

6. 其他应收款

项目 2023 年 5月 31 日账面余额 2022 年 12 月 31 日账面余额

应收利息  -   -

应收股利  -   -

其他应收款  9,456,275.79   8,360,779.97

合计 9,456,275.79  8,360,779.97

6.1 其他应收款

（1） 其他应收款按款项性质分类

款项性质 2023 年 5月 31 日账面余额 2022 年 12 月 31 日账面余额

保证金、押金  7,478,548.75   6,863,207.05

单位往来 2,145,861.78 1,714,784.82

备用金  1,040,611.84   834,820.04

州广哈通信股份有限公司备考合并财务报表附注
2022 年 01 月 01 日至 2023 年 5月 31 日
（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

35

款项性质 2023 年 5月 31 日账面余额 2022 年 12 月 31 日账面余额

代垫代扣员工款项  870,700.96   872,421.80

进项增值税  2,784.37   -

小计 11,538,507.70 10,285,233.71

减：坏账准备 2,082,231.91 1,924,453.74

合计 9,456,275.79  8,360,779.97

（2） 坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月

预期信用损

失

整个存续期预期

信用损失(未发

生信用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发

生信用减值)

2022 年 12 月 31 日余额 1,293,776.73   630,677.01   -   1,924,453.74

2022年 12月 31日账面余

额在本年
 -   -   -   -

--转入第二阶段  -   -   -   -

--转入第三阶段  -   -   -   -

--转回第二阶段  -   -   -   -

--转回第一阶段  -   -   -   -

计提  137,983.13   19,795.04   -   157,778.17

转回  -   -   -   -

转销  -   -   -   -

核销  -   -   -   -

其他变动  -   -   -   -

2023 年 5月 31 日余额 1,431,759.86   650,472.05   -   2,082,231.91

（3） 其他应收款按账龄列示

账龄 2023 年 5月 31 日账面余额

1年以内（含 1年）  5,733,892.95

1-2 年  3,209,796.20

2-3 年  891,478.74

3-4 年  119,308.29

4-5 年  154,857.97

5 年以上  1,429,173.55

合计  11,538,507.70

州广哈通信股份有限公司备考合并财务报表附注
2022 年 01 月 01 日至 2023 年 5月 31 日
（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

36

（4） 其他应收款坏账准备情况

类别
2022年 12月 31日

余额

变动金额 2023年5月31日

余额 计提 收回或转回 转销或核销

组合 2  1,924,453.74  157,778.17   -   -   2,082,231.91

合计  1,924,453.74  157,778.17   -   -   2,082,231.91

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：无

（5） 期末实际核销的其他应收款:无

（6） 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况：

单位名称 款项性质
2023年5月31

日余额
账龄

占其他应收款
2023年5月31
日余额合计数
的比例（%）

坏账准备
2023 年 5 月
31 日余额

广州市城建开发
集团名特网络发
展有限公司

押金、保证金  1,451,287.03  1-2 年 12.58 145,128.70

广东省暨南大学
教育发展基金会

押金、保证金   559,827.87  1-2 年 4.85 55,982.79

广州市启川投资
发展有限公司

押金、保证金   500,000.00  1 年以内 4.33 25,000.00

广州三七文创科
技有限公司

押金、保证金   500,000.00  1 年以内 4.33 25,000.00

广州梦源信息科
技有限公司

保证金  418,000.00  1 年以内 3.62 20,900.00

合计 — 3,429,114.90  — 29.71 272,011.49

（7） 涉及政府补助的应收款项：无

（8） 因金融资产转移而终止确认的其他应收款：无

（9） 转移其他应收款且继续涉入形成的资产、负债金额：无